
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Пешковская средняя общеобразовательная школа Азовского района

ПРИКАЗ
04.09.2024 г. №169
Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады
школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее - Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между 
министерством общего и профессионального образования Ростовской области и 
Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год) (далее - 
Методические рекомендации), приказом министерства образования Ростовской области от 
29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024/25 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 2024-2025 учебного года (далее- Олимпиада) в период с 
18.09.2024 по 22.10.2024 года в соответствии с графиком (Приложение №1).
2. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее - Олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам: 
астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия с использованием 
информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 
Образовательного фонда «Талант и успех» (далее - платформа) в установленные сроки.
3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим 
общеобразовательным предметам: русский язык, иностранный язык (английский), 
экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 
(мировая художественная культура), физическая культура, труд, основы безопасности и 
защиты Родины в установленные сроки.
4. Назначить ответственным координатором проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ) в 2024 - 2025 учебном году - Сага 
Е.П. - учителя информатики и английского языка.
5. Сага Екатерине Петровне:
5.1 Утвердить график и места проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету с учетом графика проведения по 6 
общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы». (Приложение № 1)
5.2 Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного 
этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, 
СП 3.1/2.4.3598-20.
5.3 Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих 



обучающихся, в том числе детей с ОВЗ и детей-инвалидов.
5.4 Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады 
письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 
о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию 
результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте каждой 
00 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») с 
указанием необходимых сведений об участниках.
(Приложение № 2, Приложение № 3)
5.5 Организовать информирование обучающихся, родителей (законных 
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом 
использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе через 
публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на 
едином сайте в сети «Интернет».
5.6 Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного 
этапа Олимпиады не позднее 11.11.2024г
5.7 Утвердить (по согласованию) составы жюри школьного этапа ВсОШ. 

(Приложение № 4)
5.8 Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, описание необходимого материально- 
технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных 
материалов, средств связи и электронно- вычислительной техники, разрешённых к 
использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания 
выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, 
показа олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады 
(Приложение № 5, Приложение № 6)
5.9 Провести инструктаж по технике безопасности с участниками школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.
5.10 Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных материалов школьного 
этапа олимпиады, сканирование олимпиадных работ победителей и призёров школьного 
этапа по каждому общеобразовательному предмету (кроме информатики и ИКТ) с 
указанием их персональных данных, а также протоколов жюри школьного этапа, и 
публикацию их на официальном сайте 00.
5.11 Передачу результатов участников школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету и классу организатору школьного этапа в формате и 
сроки, установленные Азовским РОО.
5.12 Подготовить и представить сводную информацию по итогам школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в сроки и формам, установленным Азовским РОО.
5.13 Сформировать команды из числа победителей и призёров школьного всероссийской 
этапа олимпиады школьников 2024-2025 учебного года, набравших необходимое 
количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады, установленное
Азовским РОО, и победите 
олимпиады школьников 2024- 
всероссийской олимпиады шко
6. Контроль исполнения настой

ризёров муниципального этана всероссийской
я для участия в муниципальном этапе

Директор школы:

С приказом ознакомлена:



Приложение № 1 

к приказу МБОУ Пешковской СОШ Азовского района 

от 04.09.2024 № 169 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 

 Предмет Дата проведения Рекомендуемое 

время начала 

Срок 

предоставления 

формы 1 и 

размещение её на 

сайте ОО 

1.  Физика* 01.10.2024  03.10.2024 

2.  Экономика 18.09.2024 10-00 20.09.2024 

3.  Право  19.09.2024 10-00 23.09.2024 

4.  Экология 26.09.2024 10-00 30.09.2024 

5.  Физическая 

культура 

20.09.2024 10-00 24.09.2024 

6.  Химия* 17.10.2024  21.10.2024 

7.  Астрономия* 24.09.2024  26.09.2024 

8.  География 23.09.2024 10-00 25.09.2024 

9.  ОБЗР 30.09.2024 10-00 02.10.2024 

10.  Биология* 08.10.2024 

09.10.2024 

 11.10.2024 

11.  Труд 02.10.2024 10-00 04.10.2024 

12.  История 25.09.2024 10-00 27.09.2024 

13.  Русский язык 26.09.2024 10-00 30.09.2024 

14.  Математика* 15.10.2024 

16.10.2024 

 18.10.2024 

15.  Литература 03.10.2024 10-00 07.10.2024 

16.  Искусство (МХК) 19.09.2024 10-00 23.09.2024 

17.  Информатика* 22.10.2024  24.10.2024 

18. Обществознание 03.10.2024 10-00 07.10.2024 

19. Иностранный язык 

(английский) 

27.09.2024 10-00 01.10.2024 

 

*проведение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы



Приложение № 2  

           к приказу   
МБОУ Пешковской СОШ Азовского района 

  от 04.09.2024 № 169 

 

 
     Заявление 

родителя (законного представителя) обучающегося, 

заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде 

школьников 

    в 2024/2025 учебном году 

 

В оргкомитет 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в муниципальном образовании «Азовский район» 

 

            Я, , родитель 

(законный 
                        (Ф.И.О. полностью) 

 представитель) обучающегося, заявившего о своем участии во всероссийской 

олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году с использованием технических 

средств (образовательной организации/собственных). 
 

Ф.И.О. обучающегося  

Общеобразовательная организация  

Класс  

Перечень выбранных 

общеобразовательных предметов 

 

Итоговое количество выбранных  

 общеобразовательных предметов 

 

 

Дата 20 года 

 

Ф.И.О.  /______________/ 
                                                                                                               (подпись) 

 



Приложение № 3 

к приказу  

МБОУ Пешковской СОШ Азовского района 

от 04.09.2024 № 169 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 
Я, , 

                                                                      (ФИО родителя или законного представителя) 

Паспорт , выдан    
(серия, номер) (кем, когда) 

 

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека) 
 

(адрес) 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка 
 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

Паспорт , выдан    
(серия, номер) (кем, когда) 

 

Проживающего по адресу:   
  

 

 
 

          В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам даю свое согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его 

олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет, Операторам – министерству образования и 

науки Российской Федерации, министерству общего и профессионального образования 

Ростовской области, ГБУ Ростовской области «Ростовский областной центр обработки  

информации в сфере образования», МКУО РИМЦ Азовского района. 

           Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 

отчество, класс, школа, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, 

результаты участия в олимпиаде. 

           Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, передачу персональных данных третьим лицам – образовательным 

организациям, органам управления образованием районов (городов), иным юридическим и 

физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийских 

предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 

данных. 

            Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети 

Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа, 

результат участия в олимпиаде, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии 

олимпиадной работы. 

           Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами 

Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (в действующей 

редакции). 

           Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до 

начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных 

осуществляется                   оператором смешанным способом. 
 

 

   __________________________                                                                                                 «___________»____________________20____ г 

 

              (подпись)



Приложение №4 

к приказу МБОУ Пешковская СОШ  

Азовского района 

от 04.09.2024 № 169 

Состав жюри предметных комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 

 Предмет Дата  Состав жюри предметных комиссий 

1.  Физика* 01.10.2024 проведение на платформе «Сириус.Курс» 

2.  Экономика 18.09.2024 Председатель: 

Волкова Л.М. 

Члены жюри: 

Пикалева О.Л., Гамаюнова Л.А. 

3.  Право  19.09.2024 проведение на платформе 

«Сириус.Курсы» 

4.  Экология 26.09.2024 проведение на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5.  Физическая 

культура 

20.09.2024 Председатель: 

Волкова Л.М. 

Члены жюри: 

 Гамаюнова Л.А., Жукова Г.Г. 

6.  Химия* 17.10.2024 проведение на платформе «Сириус.Курсы» 

7.  Астрономия* 24.09.2024 проведение на платформе 

«Сириус.Курсы» 

8.  География 23.09.2024 Председатель: 

Биба С.А. 

Члены жюри: 

Чугунова О.А., Климович Н.А. 

9.  ОБЗР 30.09.2024 Председатель: 

Волкова Л.М. 

Члены жюри: 

Волков А.А. Гамаюнова Л.А. 

10.  

Биология* 08.10.2024 

09.10.2024 

проведение на платформе 

«Сириус.Курсы» 

11.  

Труд 02.10.2024 Председатель: 

Волкова Л.М. 

Члены жюри: 

Волков А.А. Акимова Н.В. 

12.  

История 25.09.2024 Председатель: 

Бектурганова И.П. 

Члены жюри: 

Янченко А.В., Твердохлеб А.А. 

13.  Русский язык 26.09.2024 Председатель: 



Бектурганова И.П. 

Члены жюри: 

Рогозина Е.А., Пешкова Д.В., Рыжакова 

Н.И. 

14. Математика* 15.10.2024 

16.10.2024 

Председатель: 

Биба С.А. 

Члены жюри: 

Петренчук Е.И., Матухно М.Л., Малик 

Т.П., Никашова Н.В. 

15. Литература 03.10.2024 Председатель: 

Бектурганова И.П. 

Члены жюри: 

Рогозина Е.А., Пешкова Д.В., Рыжакова 

Н.И. 

 Искусство (МХК) 19.09.2024 Председатель: 

Волкова Л.М. 

Члены жюри: 

Пикалева О.Л., Акимова Н.В. 

 Информатика* 22.10.2024 проведение на платформе 

«Сириус.Курсы» 

 Обществознание 03.10.2024 Председатель: 

Бектурганова И.П. 

Члены жюри: 

Янченко А.В., Котова С.Л. 

 Иностранный язык 

(английский) 

27.09.2024 Председатель: 

Бектурганова И.П. 

Члены жюри: 

Пожилых Л.И., Кулевич Н.В., Сага Е.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу  

МБОУ Пешковской СОШ  

Азовского района 

от 04.09.2024  № 169  
 

Требования (общие и по предметам) к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Азовского района в 2024/2025 учебном году.  

Требования к заданиям по предметам. 

 

Предмет и дата 

проведения 

Определение 

призёров/ 

победителей по 

классам 

 Форма проведения, 

количество туров, 

продолжительность для 

классов 

 

Специальное 

оборудование 
Справочные материалы, средства 

связи и вычислительная техника 

 

Физика  

01 октября 
 с использованием информационно- коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Экономика 

18 сентября 
7-8, 9-11 

Письменный тур  

7-8 – 120 минут 

9-11 – 180 минут 

Простой калькулятор, линейки, 

простые карандаши и ластики.  
Использовать запрещено 

Право  

19 сентября 
 9, 10, 11 

Письменный тур  

9 –11 – 150 минут 
Не требуется Использовать запрещено 

Экология  

20 сентября 

 
6,7- 8, 9, 10- 11 

Письменный тур 

6-120 минут 

7-8 – 120 минут 

9-11 – 180 минут 

 

Не требуется Использовать запрещено 



Предмет и дата 

проведения 

Определение 

призёров/ 

победителей по 

классам 

 Форма проведения, 

количество туров, 

продолжительность для 

классов 

 

Специальное 
оборудование 

Справочные материалы, средства 

связи и вычислительная техника 

 

Физическая культура 

20 сентября 5 - 6 м, 5 – 6 ж, 7- 8 м,  

7 - 8 ж,  

9 - 11 м, 9 - 11 ж  

отдельно 

среди девочек/девушек 

и мальчиков/юношей 

2 тура – теоретико-

методический и практический 

Письменный тур 

7-11 классы - 45 мин. 

Практический тур: время не 

регламентировано, зависит от 

количества участников 

 
 

Для проведения практического 

тура необходимо 

предусмотреть оборудование 

согласно списку. 

Наличие медицинского 

допуска ОБЯЗАТЕЛЬНО 

 Использовать запрещено 

Химия 

17 октября 

  

с использованием информационно- коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

 

 

Астрономия 

24 сентября 
 с использованием информационно- коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

География 

23 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

Письменный тур 

5-6 – 180 минут 

7-8 – 180 минут 

9-11 – 180 минут 

 географии 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

30 сентября 
5-6,7-8, 9, 10-11 

Письменный тур  

5-6- 120 минут 

7- 120 минут 

8 – 180 минут 

9-11 – 235 минут 

не требуется Использовать запрещено 

http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2017-18/sch/treb/pcul-treb-sch-17.pdf


Предмет и дата 

проведения 

Определение 

призёров/ 

победителей по 

классам 

 Форма проведения, 

количество туров, 

продолжительность для 

классов 

 

Специальное 
оборудование 

Справочные материалы, средства 

связи и вычислительная техника 

 

Теоретический тур: 

7-11 – 90 минут 

Практический тур: время не 

регламентировано 

Биология 

08 -09 октября 
с использованием информационно- коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Труд 

02 октября 

5м5 м,5ж, 6м, 6ж, 7м, 7ж, 

8м, 8ж, 9м, 9ж, 10-

11м, 10-11 ж 

теор. тур — 90 мин. 

прак. тур — 120 мин. 

практика  

Письменный тур: специальное 

оборудование не требуется. 

Практический тур: оргкомитет 

школьного этапа выбирает в 

каждой номинации один из 

вариантов заданий 

практического тура в 

соответствии с особенностями 

и технологическим 

оснащением учебных 

мастерских школы. 

Использовать запрещено 

История 

25 сентября 

 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Письменный тур  

5–6 – 120 минут 

7-8 – 120 минут 

9-11 – 180 минут 

Не требуется Использовать запрещено 



Предмет и дата 

проведения 

Определение 

призёров/ 

победителей по 

классам 

 Форма проведения, 

количество туров, 

продолжительность для 

классов 

 

Специальное 
оборудование 

Справочные материалы, средства 

связи и вычислительная техника 

 

 

Русский язык 

26 сентября 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 9 –11 – 240 минут Не требуется Использование запрещено 

Математика 

15-16 октября 
  с использованием информационно- коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Литература 

03 октября   5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Письменный тур  

5-6 – 180 минут 

7-8 – 180 минут 

9 –11 – 300 минут 

Не требуется  Использовать запрещено 

Искусство (МХК) 

19 сентября 

  9, 10, 11 
Письменный тур 9-11 – 240 

минут 

Мультимедийное 

оборудование, компьютер, 

экран с возможностью 

просмотра презентации, 

содержащей 

изображения/иллюстрации 

 

Разрешено: орфографические 

словари 

Обществознание 

 03 октября 
 5, 6,  8, 9, 10, 11 

Письменный тур  

5-6 – 120 минут 

7 – 120 минут  

Не требуется Использовать запрещено 



Предмет и дата 

проведения 

Определение 

призёров/ 

победителей по 

классам 

 Форма проведения, 

количество туров, 

продолжительность для 

классов 

 

Специальное 
оборудование 

Справочные материалы, средства 

связи и вычислительная техника 

 

8 – 180 минут 

9-11 – 235 минут 

 

Информатика   

22 октября 
  с использованием информационно- коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

 

Иностранный язык 

(английский) 

27 сентября   5-6, 7- 8, 9-11 

 

 

Письменный тур  

5-6 – 60 минут 

7-8 – 90 минут 

9-11 – 120 минут 

Колонки и компьютер или 

аудиоплеер для 

воспроизведения 

аудиофайлов 

Использовать запрещено 

Иностранный язык 

(немецкий) 

18 сентября   5-6, 7- 8, 9-11 
Письменный тур  

5-11 – 235 минут 

Колонки и компьютер или 

аудиоплеер для 

воспроизведения 

аудиофайлов 

 

Использовать запрещено 

 

 

 

 

 

 



Общие требования. 

1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с «Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок)», 

приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

29.08.2024 г. № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области», и приказом Азовского РОО 

от 30.08.2024 № 550 « Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Азовского района», 

приказом №169 от 04.09.2024 г «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ 

Пешковской СОШ Азовского района» 

2.  Школьный этап олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

проводится по единым для всех общеобразовательных организаций заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями. Задания для 

участников олимпиады направляются в общеобразовательные организации в электронном 

виде на адрес электронной почты не позднее дня, указанного в графике проведения 

школьного этапа по данному предмету.  

3. Требования по предметам определяют:  

- форму проведения школьного этапа олимпиады: количество туров, продолжительность 

туров по конкретному общеобразовательному предмету отдельно по классам (параллелям); 

- специальное оборудование, необходимое для проведения туров школьного этапа 

олимпиады. 

Требования содержат информацию: 

- о порядке подведения итогов по классам (параллелям); 

- о разрешении или запрещении использования при выполнении заданий олимпиады 

справочных материалов, средств связи и вычислительной техники. 

4. Критерии и рекомендации по методике оценивания заданий направляются в 

общеобразовательные организации в электронном виде на адрес электронной почты. 

Время открытия доступа к критериям и рекомендациям по методике оценивания: 

- для предметов - немецкий, физическая культура, ОБЖ, технология – 9:00 одновременно с 

заданиями;  

- для иных предметов – не позднее 9:00 следующего после публикации заданий дня. 

5. Ответы (ключи, решения или комментарии) к заданиям по каждому 

общеобразовательному предмету предоставляются школьными координаторами 

участникам через 2 дня после публикации заданий по данному общеобразовательному 

предмету. 

6. План-график проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой общеобразовательной организации 

устанавливается ее руководителем в соответствии с графиком, утверждённым приказом 

МБОУ Пешковской СОШ Азовского района  от 04.09.2024 № 169. План-график включает 

указание времени и места проведения олимпиады в каждом классе (параллели) по каждому 

общеобразовательному предмету. 



7. Руководители общеобразовательных организаций обеспечивают информирование 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов 

олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 

8. Для проведения олимпиады установлены следующие правила: участие на школьном 

этапе олимпиады – индивидуальное и добровольное, отношение к участникам должно 

быть предельно корректным и уважительным. 

9. Перед началом проведения туров школьного этапа олимпиады проводится краткий 

инструктаж: участникам сообщается о продолжительности туров, правилах поведения и 

правилах оформления работ, сроках подведения итогов (когда и где участники могут 

ознакомиться со своими результатами, принять участие в разборе заданий). Для 

выполнения заданий олимпиады во время проведения письменного тура участники с 

одинаковыми заданиями рассаживаются, по возможности, за разные парты.  

10. В течение недели после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету жюри должно ознакомить участников олимпиады с предварительными 

результатами проверки их работ, провести разбор заданий и их решений, дать пояснения 

по критериям оценивания и рассмотреть все возникшие вопросы, связанные с проверкой и 

оцениванием работ. При обнаружении членами жюри технических ошибок, связанных с 

оценкой работы или подсчётом баллов, данные ошибки устраняются в рабочем порядке. 

Требования для участников во время проведения олимпиады: 

11. Во время проведения Олимпиады участники Олимпиады должны следовать 

указаниям представителей организатора олимпиады, не вправе общаться друг с другом, 

свободно перемещаться по аудитории, обмениваться заданиями.  

12. Участники Олимпиады могут взять в аудиторию только удостоверение личности, 

авторучку (синего или черного цвета), прохладительные напитки в прозрачной упаковке, 

шоколад.  

13. Участник имеет право покидать аудиторию только в сопровождении дежурного вне 

аудитории. В случае выхода участника из аудитории дежурный в аудитории на бланке 

ответов отмечает время его выхода и возвращения в аудиторию. 

14. Участник не имеет права выносить из аудитории любые материалы, касающиеся 

Олимпиады (бланки заданий, листы ответа, черновики).  

15. Участнику запрещается проносить с собой в аудиторию телефон и иные 

электронные средства связи, справочные материалы (за исключением разрешённых 

Требованиями по предметам), диктофоны, плееры, электронные книги, фотоаппараты и 

иное техническое оборудование. 

16. В случае нарушения участником Олимпиады Порядка проведения Олимпиады и 

Требований к проведению Олимпиады представитель организатора Олимпиады вправе 

удалить данного участника Олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника 

Олимпиады. 

17.  Участники Олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего 

участия в Олимпиаде по данному предмету в текущем году. 

 



Приложение №6 

к приказу МБОУ Пешковская СОШ  

Азовского района 

от 04.09.2024 № 169 

Состав апелляционной комиссий  

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 

 Состав  Дата  Должность 

1.  Председатель: 

 

Петренчук Е.И. Заместитель директора по УВР 

2.  Член жюри Бектурганова 

И.П. 

Учитель русского языка и литературы 

3.  Член жюри Биба С.А.  Учитель информатики 

4.  Член жюри Волкова Л.М. Учитель технологии 
 

 


	D:\для всех\Для всех\2024-2025 уч. год\Олимпиада 2024-25 уч. год\Приложение 1. График олимпиад.pdf
	D:\для всех\Для всех\2024-2025 уч. год\Олимпиада 2024-25 уч. год\Приложение 2. ЗАЯВЛЕНИЕ родителей.pdf
	D:\для всех\Для всех\2024-2025 уч. год\Олимпиада 2024-25 уч. год\Приложение 3.СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных.pdf
	D:\для всех\Для всех\2024-2025 уч. год\Олимпиада 2024-25 уч. год\Приложение 4. Состав жюри ШкЭ ВсОШ в 2024-2025 уч г.pdf
	D:\для всех\Для всех\2024-2025 уч. год\Олимпиада 2024-25 уч. год\Приложение 5. Требования к проведению.pdf
	D:\для всех\Для всех\2024-2025 уч. год\Олимпиада 2024-25 уч. год\Приложение6. Аппеляционная комиссия.pdf

